『第 22 回 文化庁メディア芸術祭 受賞作品展』

報道関係者向け内覧会のご案内

    実施日時 ： 2019 年 5 月 31 日（金）13：00～15：00（報道受付 12：30）
    受付場所 ： 日本科学未来館 7F（東京都江東区青海 2 丁目 3-6）
    公式 HP ： http://festival.j-mediaarts.jp

拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上
げます。

この度文化庁では、2019 年 6 月 1 日（土）から 6 月 16 日（日）の 16 日間に渡り開催されます「第

22 回文化庁メディア芸術祭受賞作品展」に先駆け、5 月 31 日（金）13:00～より、報道関係者向けの内
覧会を実施いたします。アート、エンターテインメント、アニメーション、マンガの 4 部門に応募された 4,384 作品の
中から選ばれた全受賞作品と、功労賞受賞者の功績等のご紹介をいたします。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご来場賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

NEWS RELEASE
報道関係各位

2019 年 5 月 24 日
 第 22 回文化庁メディア芸術祭実行委員会

《取材案内状》

【 第 22 回 文化庁メディア芸術祭受賞作品展 報道関係者向け内覧会 概要 】
日時 ： 2019 年 5 月 31 日（金）13：00～15：00（報道受付 12：30）
受付場所 ： 日本科学未来館 7F（東京都江東区青海 2 丁目 3-6）

≪スケジュール≫
12:30～ 受付開始
13:00～ 報道関係者向け内覧会 開会 / 進行説明
13:10～13：20 大賞受賞者 / 功労賞受賞者紹介と撮影
13:20～14：00 日本科学未来館 7F 受賞作品紹介 / 受賞者取材
14：10～14：50 フジテレビ湾岸スタジオ 受賞作品紹介 / 受賞者取材
15:00～ 終了
※プログラムは予定であり、変更となる場合がございます。

＜本資料に関する報道関係からのお問合せ先＞
『第 22 回 文化庁メディア芸術祭受賞作品展』 PR 事務局

担当：中村（070-5374-4024）・寺田・田中
TEL：03-6277-6014 ／ FAX:03-6426-5581 ／ mail：pr-info@zst-b.com

2

御紙誌名 / 御番組名

御社名 / 御部署名

取材代表者名                                      （合計：             名）

取材者人数内訳

ペン          名

ENG クルー      名 （    台） スチールカメラ                   名

TEL / FAX ■TEL ■FAX

携帯 / mail ■携帯 ■mail

備考欄
（個別取材等）

※内覧会当日及び会期中に受賞者、関係者へのインタビューやコメントをご希望の方は、PR 事務局までお問い合わせください。

  なお、ご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。

※内覧会ツアーはある程度人数が集まり次第、開始いたします。それまでは会場内ホワイエにてご待機いただきます。

※内覧会ツアーでは係員による誘導および各展示物の説明がございます。（ツアー開始時に間に合わない場合は遅れて合流いただきます。）

※ご記入いただきましたご連絡先等は、本イベントの名簿管理のみに使用し、他の目的には一切使用いたしません。

＜本資料に関する報道関係からのお問合せ先＞
『第 22 回 文化庁メディア芸術祭受賞作品展』 PR 事務局

担当：中村（070-5374-4024）・寺田・田中
TEL：03-6277-6014 ／ FAX:03-6426-5581 ／ mail：pr-info@zst-b.com

※誠にお手数ですが、会場準備の都合上、 2019 年 5 月 30 日（木）18：00 までに、
返信状にご記入の上 FAX もしくはメールにてご返信いただきますようお願い申し上げます。

『第 22 回 文化庁メディア芸術祭 受賞作品展』 PR 事務局

FAX : 03-6426-5581 / Mail：pr-info@zst-b.com

□ご出席            □ご欠席
※いずれかにチェック印をお付け下さい。

□内覧会配布資料
□イベントオフィシャル画像素材一式

＜第 22 回 文化庁メディア芸術祭 受賞作品展 報道関係者向け内覧会＞
会場：日本科学未来館（受付場所：7F）
■所在地
東京都江東区青海 2 丁目 3-6

■アクセス
新交通ゆりかもめ 「テレコムセンター駅」下車、徒歩約 4 分

3